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Dodaj do kalendarza Google

Nadchodzące wydarzenia
lipiec - wrzesień 2025

Grupa wychowawców Sekcji Rodzin i
Przymierza Rodzin jedzie na Jubileusz
Młodych do Rzymu. 

Jubileusz Młodych w Rzymie1-4 
sierpnia

Kurs dla przyszłych kadr SR i PR w Wąpiersku

Kurs Pomocników 19 - 31 lipca 

Spotkanie informacyjne dla tych, którzy myślą
o zaangażowaniu się w prace Zarządu Sekcji
Rodzin. 

Jak to jest w Zarządzie SR?1.10 
18:00

Spotkanie przed debatą z ks. Strzelczykiem o
neuronaukach i duszy, można będzie
zastanowić się wspólnie nad pytaniami.
Więcej wiadomości, str. 9 

spotkanie organizacyjne
Ferment

11.09

Grupa przygotowująca się do bierzmowania w
św. Marcinie wraz z młodzieżą Drum Buna
jedzie do Taizé

Taizé 16 - 25
sierpnia

Wszystkich chętnych zapraszamy do zapisania
się! Więcej wiadomości, str. 7

Zjazd Gnieźnieński 11 - 14
września

Wyjazd Czajnika na mazurskie wody. 

Żagle z Czajnikiem 6-13
września

Wakacje: Wrzesień: 

 rocznica wybuchu II WŚ  1 września

 rocznica Powstannia
Warszawskiego  1 sierpnia

Spotkanie odbędzie się w siedzibie KIK.

Spotkanie Klubu Tygodnika
Powszechnego

18.09

https://calendar.google.com/calendar/u/0?cid=Y19lZDMwMGFlMGY5ZTc0NDBlZTNmZTE3NTEzNzBlNTk3ODNhMGFjNzViNDkxYzU2YWFkZWZlNjhkYmUxMzlkOTcxQGdyb3VwLmNhbGVuZGFyLmdvb2dsZS5jb20


 400 osób na KIKPIKNIKU 2025!

W niedzielę, 8 czerwca, w uroczystość
Zesłania Ducha Świętego odbyło się ważne
dla KIK-owskiej społeczności wydarzenie –
coroczny KIKPIKNIK.
Na Polanę Pociecha w Kampinoskim Parku
Narodowym przybyliśmy licznie, było nas
podobno ponad 400 osób, a pogoda mimo
niezachęcających prognoz znakomicie
dopisała. Zaczęliśmy Mszą Świętą
celebrowaną przez ks. Jana, po której
nastąpiło błogosławieństwo dla kadr i
oficjalne rozpoczęcie pikniku.

Oprócz różnych smakołyków na wspólnych
stołach była cała masa atrakcji
przygotowanych przez rodziców z Sekcji
Rodzin, w których chętnie brali udział i dzieci i
dorośli. 
Można było stworzyć śliczną pamiątkę w
postaci kartki z eko-printingiem (odbitymi na
papierze kwiatami i liśćmi) lub malowanych
własnoręcznie krążków drewna lub kamieni.
Damska część uczestników ustawiała się w
długie kolejki do stanowiska plecenia
kolorowych warkoczyków, gdzie cała rzesza
zręcznych fryzjerek uwijała się bardzo
zgrabnie. 
Nie zabrakło też licznych zajęć sportowych:
można było zagrać w bule, postrzelać z łuku,
pograć w siatkówkę, piłkę nożną, frisbee i
badmintona, rzucać szyszkami do celu, grać
w gigagry, ścigać się w workach oraz
wypróbować swoją równowagę na slack-line. 

Najmłodsi bardzo się cieszyli z zabawy na torze
przeszkód hobby horse oraz z chustą Klanza.  A po
wszystkich tych wyczynach na chętnych czekał
odpoczynek na hamaku w strefie chill-out.
W czasie pikniku nastąpiło też oficjalne
pożegnanie Plemion, które wywołało wiele
entuzjazmu. Pewnie wszystkim ich uczestnikom
było trochę smutno, że to już koniec, ale górowała
radość ze wspólnego spotkania i wdzięczność dla
młodych kadr.
Były przemówienia, dyplomy i medale, wiwaty,
śpiewy i zabawa kadr w JOJO, również z udziałem
niezawodnego ks. Jana.

Dziękujemy bardzo wszystkim osobom
zaangażowanym w przygotowania, w
prowadzenie atrakcji oraz zajmowanie się
jedzeniem i transportem sprzętów w czasie, przed
i po pikniku.
Do następnego roku!

Agata Kowalska - Strycharz



Biwak plemion

Spaliśmy w namiotach, szykowaliśmy wspólnie
posiłki, graliśmy we flagi w lesie pełnym pokrzyw,
były gry integracyjne, frisbee i dzieci pokochały w
domek na drzewie. Rozpaliliśmy tez z dziećmi
ognisko, na którym nie zabrakło kiełbasek, gitary i
śpiewania. 
Odbył się też bieg nocny – choć tym razem udało
się obudzić tylko połowę dzieci. W niedzielę
odwiedził nas x. Jan i odprawił Mszę Świętą, a
rodzice zadbali o pyszne jedzenie na wspólne
zakończenie biwaku. Kadry było aż 13 osób, mimo
tak licznego grona udało nam się znaleźć wspólny
język. Biwak nam się niesamowicie podobał był
pełen śmiechu, bliskości, przygód i zapadnie nam
na długo w pamięci. 
Kadra puchaczy, narvali i agam

Wieści z Sekcji Rodzin
Zaczęły się wakacje, wielu za nas będzie jeździć
po Polsce i zwiedzać piękne zakątki naszego
kraju. 
Jako Sekcja Rodzin chcemy poszerzyć naszą bazę
miejsc obozowych – szczególnie o lokalizacje
położone na zachód od linii Wisły.

Będąc na wakacjach – popatrzcie, czy nie
będziecie nocować/odwiedzać miejsc, które
potencjalnie by się nadawały dla naszych obozów
stacjonarnych. Warto wstępnie spytać właścicieli,
czy mieliby gotowość do przyjęcia na swój
teren naszych grup. 

Chętnym osobom prześlemy bardziej szczegółowe
instrukcje, jakie parametry powinno spełniać
dobre miejsce obozowe. Będziemy wdzięczni za
wszelakie wskazówki, namiary i zdjęcia. Po
dokładniejszą specyfikację zgłaszajcie się do Jacka
Przeciszewskiego: jacek.przeciszewski@kik.waw.pl

PRZED WALNYM SEKCJI RODZIN - WAŻNE:

Powoli zaczynamy przygotowania do
jesiennego Walnego Zebrania Sekcji Rodzin,
które będzie w niedzielę 16 listopada 2025 r. 

Wszystkich członków Sekcji prosimy o
zarezerwowanie sobie tego terminu. Tych z Was,
którzy rozważają swoje zaangażowanie w pracę
Zarządu Sekcji zapraszamy na spotkanie w środę 1
października 2025 o godz. 18.00 do siedziby KIKu,
na którym opowiemy o tym, jak wygląda praca w
Zarządzie, z chęcią podzielimy się naszymi
refleksjami i rozwiejemy ew. wątpliwości.

Na zakończenie tegorocznej edycji plemion
zorganizowaliśmy biwak plemion Agam, Narvali i
Puchaczy. Pojechaliśmy na działkę użyczoną przez
rodziców plemiennych w Józefowie k. Wyszkowa.
By dzieciom było łatwiej pojechać na biwak
zorganizowaliśmy przed wyjazdem spotkanie
integracyjne.
Dla niektórych dzieci był to pierwszy wyjazd
bez rodziców, ale czytanie na dobranoc
pomagało na smutki. 



Zakończenie grupy Pigmejów 

 Byliśmy w sumie na 15 obozach i 18 biwakach, podczas których odwiedziliśmy 6 krajów. Wędrowaliśmy
przez rumuńskie i słowieńskie góry, zwiedziliśmy mnóstwo miast i miasteczek, odwiedziliśmy dużo
ciekawych miejsc między innymi gigantyczne jaskinie, miasto skalne, Miedziankę (miasto, które zniknęło).
Wszystko to było możliwe, dzięki kadrze (hip hip hura!), której skład się nie zmienił: Irenka Moszyńska,
Szymon Święcicki, Hania Woźniak, Szymon Maszkiewicz, Zocha Zatorska i Władek Pogłód. 

 Po ponad 9 latach od otwarcia w marcu 2016
roku, na przełomie maja i czerwca odbyło się
zakończenie grupy Pigmejów. Świętowanie
zaczęliśmy już w piątek imprezą z karaoke i
argentpolem. Był to też czas, by posłuchac co
słychac u osób dawno niewidzianych, a
frekwencja nie zawiodła! 

 W sobotę mieliśmy całodniową grę na
Siekierkach podczas której odkryliśmy tajemnicę
zatonięcia statku ORP Mewa. Natknęliśmy się
tego dnia na trupa, stare szalupy oraz wrak statku.
Gra była zwieńczeniem wszystkich zabaw, które
kadra nam przygotowywała przez ostatnie 9 lat.
Nie zabrakło również ogniska, wspominania
wspólnych chwil, podziękowań, cieszenia się
swoją obecnością, ani planowania kolejnych
wyjazdów (w te wakacje jedziemy wspólnie na
rowery do Szwecji!). 



XII Zjazd Gnieźnieński już niedługo!
Weź udział w największym spotkaniu
chrześcijan w Polsce, którzy chcą odnaleźć
nadzieję na trwały pokój w Europie. Ich
marzeniem jest zbudować ruch społeczny,
który tego dokona. Nie chcemy żyć lękiem o
przyszłość, o której zadecydują inni.
Pragniemy więc, aby ten Zjazd był przede
wszystkim miejscem spotkania i wspólnego
wypracowania mapy dalszych działań, w
które może włączyć się każdy. Trwały pokój
to nie przerwa między wojnami, ale taka
wizja odnowionych relacji społecznych,
zaczynając od rodziny, po relacje
międzynarodowe, która nie pozwala wojnom
i konfliktom wybuchać. A wojnom, które się
toczą, szczególnie ta w Ukrainie, odnajdywać
drogę do pokoju sprawiedliwego. Czy
musimy być bezradni i jedynie przyglądać
się, gdy o wojnach i konfliktach decydują
inni? Dlaczego żyjemy w tak nietrwałych
relacjach? Czy w sytuacjach trudnych
musimy ze sobą walczyć, czy to jedyny
sposób na rozwiązywanie problemów?
Dlaczego jeden naród musi stawać w kontrze
do drugiego?

Zaprosiliśmy niezwykłych intelektualistów,
którzy proponują odważne koncepcje na
rzecz trwałego pokoju w tak różnych sferach
życia jak ekonomia, media, ekologia, rodzina,
solidarność społeczna czy duchowość. Wśród
gości znajdą się Lorna Gold, Christian
Felber, Agnieszka Kosowicz czy prof.
Szymon Marciniak. Oni mogą nas inspirować
do nowych przemyśleń i nietypowych
rozwiązań, ale przede wszystkim liczymy na
praktyków idei trwałego pokoju oraz
świadków wojny z Ukrainy i ze świata. To oni
będą w tym czasie naszymi pierwszymi
przewodnikami na drodze do pokoju.
Wierzymy, że XII Zjazd Gnieźnieński będzie
tym się różnił od poprzednich, że zaowocuje
początkiem ruchu społecznego
Gniezno1000. Potrzebujemy tylko waszej
gotowości do wyruszenia w tę fascynującą
drogę.

 Termin wydarzenia: 11-14 września 2025 r. 

Udział jest bezpłatny – to nasz wybór, bo
chcemy, by w Zjezdzie mógł wziąć udział
każdy. Koszt organizacji Zjazdu to 1,2 mln
złotych. Całość finansujemy z darowizn. Jeśli
chcesz i możesz, dorzuć się i wesprzyj jego
organizację. Wsparcie oraz rejestracja na
wydarzenie na stronie zjazdu:

www.gniezno1000.pl

Planujesz wybrać się do Gniezna na
Zjazd? Zbieramy wstępną listę chętnych
na wspólny wyjazd. 

Mamy nadzieję, że uda się zebrać jakąś
grupę! Jeżeli jesteś
zainteresowana/zainteresowany -
napisz do nas na adres:

 olga.pawinska@kik.waw.pl

https://www.gniezno1000.pl/


Kolacje czwartkowe działają przez całe wakacje

Pomimo wakacji, kolacyjne spotkania z osobami w
kryzysie bezdomności i ubóstwa nie zwalniają
tempa! Tydzień w tydzień spotykamy się z
naszymi Gośćmi w czwartki o 20:30 na Dworcu
Zachodnim. Na spotkania przywozimy uprzednio
przygotowane w siedzibie Klubu kanapki, zupy z
baru mlecznego oraz słodkości od
zaprzyjaźnionych studentów (pozdrawiamy!).

Jednak, co najważniejsze, przychodzimy na
dworzec, by porozmawiać z osobami, które
gościmy, dowiedzieć się, co u nich słychać, jak
minął im tydzień, czy możemy ich w czymś
wesprzeć, oraz przywitać z otwartymi ramionami
nowe twarze.

Może chciał(a)byś kiedyś wybrać się z nami na
Kolację Czwartkową? Jeśli masz choć trochę
wolnego czasu w wakacje i nie wiesz, co z nim
zrobić – napisz do nas! Zapraszamy wszystkich
chętnych do dołączenia do naszej dworcowej
ekipy – skontaktuj się z nami przez
Facebooka/Messengera (@Kolacje Czwartkowe)!

Ferment - plany na wrzesień 
Za nami pierwsza edycja o tematyce psychologii,
psychoterapii, której gośćmi byli dr Jacek Prusak,
dr Joanna Gutral i Tomasz Stawiszyński, a która
zebrała bardzo dużą widownię :
https://www.youtube.com/watch?v=8k2GJ_Uoz28

W ostatni czerwcowy czwartek Ferment spotkał się
inaugurując kolejny moduł - etykę seksualną. Po
wakacjach spotykamy się w czwartek 11.09 by
przedyskutować pytania do debaty drugiej o
neuronaukach i duszy. Debatę planujemy na 15 lub
18 września, a zaproszeni goście to m.in ksiądz
Grzegorz Strzelczyk. Od października Ferment
wraca do regularnych czwartkowych spotkań,
kontynuując 3 moduł.

Ferment to projekt skierowany do ludzi
(konkretnie: młodych dorosłych), których ciekawi
styk nauki i religii. Jest podzielony na moduły
tematyczne, w trakcie których są dwa typy spotkań
: nieformalne i formalne.
W trakcie nieformalnych spotkań grupa
wypracowuje pytania, które chcielibyśmy podjąć
potem w debacie z naukowcami i myślicielami. 
Z założenia jest to wydarzenie gdzie możemy
ścierać różne światopoglądy - osób wierzących,
ateistów czy agnostyków, by nie zamykać się w
swoich bańkach. Tak też staramy się dobrać
panelistów do rozmowy.

fot. Helena Jabłonowska

https://www.youtube.com/watch?v=8k2GJ_Uoz28


Sekcja Wschodnioeuropejska: wyjazd 
na Dolny Śląsk
42 członków i sympatyków Sekcji
Wschodnioeuropejskiej przez 5
słonecznych czerwcowych dni,
obejmujących święto Bożego Ciała,  
podziwiało osobliwości południowo-
zachodniej części Dolnego Śląska. 
Jest to region naszego kraju, który po II
wojnie światowej stał się miejscem do życia
dla repatriantów z Kresów Wschodnich, czyli
dawnej Galicji Wschodniej i dawnego
Wielkiego Księstwa Litewskiego. Z tego
powodu nazwaliśmy go umownie „kresami
zachodnimi” Wzbudził nasze zainteresowanie,
po kilkukrotnych wyprawach Sekcji  na Kresy
Wschodnie.  

Nasza wyprawa miała nie tylko charakter
poznawczo-turystyczny, ale także
integracyjny. Była międzynarodowa, bo
uczestniczyły w niej także 4 koleżanki z
Wileńszczyzny oraz kolega z Białorusi,
który od dłuższego czasu mieszka w
Warszawie współpracując z Sekcją. 

Pierwszym etapem naszej wyprawy była
Oleśnica, gdzie podziwialiśmy Zamek
Książęcy, Mauzoleum rodziny Wartenburgów
oraz unikalną w skali kraju bibliotekę
łańcuchową z XVI wieku, w której ponad 230
woluminów jest rzeczywiście
przymocowanych do łańcuchów. 

Następnie przemieściliśmy się do Lubiąża, gdzie
zachwycił nas potężny pocysterski zespół pałacowo-
klasztorny, będący jednocześnie największym
opactwem cysterskim na świecie i drugim co do
wielkości obiektem sakralnym na świecie. Jest
uznawany za arcydzieło śląskiego baroku. Obiekt jest
prawie 3 razy większy od Wawelu. 

Mimo, że głównie podróżowaliśmy po województwie
dolnośląskim, to także zahaczyliśmy o województwo
lubuskie, co pozwoliło nam podziwiać m.in. Park
Mużakowski, który jest największym w Polsce
parkiem w stylu angielskim. Znajduje się na Liście
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jest położony w
malowniczej dolinie po obu stronach Nysy Łużyckiej.
Zatem należy do dwóch państw, czyli Polski (522 ha) i
Niemiec (206 ha). Spacerując po Parku Mużakowskim
mogliśmy swobodnie przedostawać się z Polski do
Niemiec i odwrotnie. Kilkakrotnie przechodziliśmy
Mostem Podwójnym i Mostem Angielski, mijając
słupki graniczne. Jednocześnie zachwycaliśmy się
bogactwem parkowej roślinności, a także pięknem 2
zamków i innych zabytkowych XVIII-wiecznych
obiektów znajdujące się w Parku.



Odwiedziliśmy także Zgorzelec i jego miasto
bliźniacze Görlitz w Niemczech, z jego
niezwykle bogatymi eksponatami
zgromadzonymi w Muzeum Śląskim. Tu
poznaliśmy burzliwą historię Dolnego Śląska,
w tym związaną z wysiedleniami ludności
niemieckiej i osiedleniami mieszkańców
dawnych Kresów Wschodnich. 
Dodatkowo dzięki informacjom przekazanym
przez Małgosię Kiljańską połączoną z
zabawami językowymi, dziś już mamy pełną
świadomość, że Dolny Śląsk i Łużyce to dwa
odrębne regiony geograficzne i historyczne,
choć częściowo na siebie nachodzą.

W dniu Bożego Ciała uczestniczyliśmy w
Mszy Świętej w Kościele Świętego Józefa
Robotnika w Zgorzelcu.

Dla żadnego z uczestników naszej wyprawy
już nie brzmi tajemniczo określenie „dom
przysłupowy”. Wyjaśniono nam to dokładnie
podczas zwiedzania Zagrody Kołodzieja w
Zgorzelcu, która mieści się w
odrestaurowanym z pietyzmem XVIII-
wiecznym translokowanym domu
przysłupowym będącym
przykłademtradycyjnej architektury łużyckiej. 

Eksploracja Dolnego Śląska nie mogłaby
odbyć się bez wizyty w Bolesławcu, znanym
na świecie z charakterystycznych
szkliwionych naczyń w kobaltowych
dekoracjach.  Zwiedziliśmy największą
atrakcję Bolesławca, czyli Muzeum Ceramiki. 
Podziwialiśmy też bolesławiecki wiadukt
kolejowy, będący jednym z najdłuższych w
Europie. Dowiedzieliśmy się, że Napoleon
Bonaparte aż 6-krotnie gościł w tym mieście.
Nie dla wszystkich z nas było oczywiste, że
Bolesławiec został silnie zniszczony dopiero w
ostatniej fazie II wojny światowej, gdy w
trakcie walk niemiecko-rosyjskich w lutym
1945 r. zniszczono 60 % jego zabudowy, w tym
wszystkie zabytkowe kamienice stojące przy
miejskim rynku. Dziś jest to piękne 38-
tysięczne miasto…. z dużą ilością sklepów z
ceramiką bolesławiecką.

Dzięki wizycie w Dolnym Młynie w Wojciechowie
koło Lubomierza mogliśmy zapoznać się nie tylko z
tradycyjnymi urządzeniami do mielenia i
przerabiania zboża na mąkę, kasze itp., ale także z
architekturą zanikających już młynów.  Było to
możliwe dzięki uczestnikom naszej ekipy
wyjazdowej, czyli Małgosi i Jackowi Kiljańskim.
Należą oni do grupy dolnośląskich ruinersów, czyli
osób ceniących sobie autentyczność i dziedzictwo
kulturowe Dolnego Śląska i dlatego z pasją dokonują
renowacji i odnawiania, zaniedbanych domów,
nadając im drugie życie. 

Ograniczone możliwości czasowe spowodowały, że
podczas pobytu w Lubomierzu wybraliśmy
zwiedzanie barokowego XVIII-wiecznego klasztoru
benedyktynek z pokaźną kolekcją szat liturgicznych
gromadzonych od XVI wieku. Tym samym świadomie
zrezygnowaliśmy z odwiedzenia Muzeum Kargula i
Pawlaka. 

Byliśmy także w Siedlęcinie, gdzie w Wieży
Książęcej podziwialiśmy najstarsze w Polsce
średniowieczne malowidła ścienne o tematyce
świeckiej. Polichromie siedlęcińskie są jedynymi
średniowiecznymi malowidłami w Europie.

Niezwykły czas spędziliśmy w odrestaurowanym
XVIII-wiecznym Pałacu w Łomnicy, zanurzając się w
fascynującym świecie minionych wieków. Mieliśmy
tam szansę obejrzeć jego pomieszczeń z
historycznym wyposażeniem opowiadającym o
historii Pałacu. Obecnie jego gospodarzem jest
rodzina Kuester mieszkająca na stałe na najwyższej
kondygnacji Pałacu.

Nie ominęliśmy Opactwa Cysterskiego w
Krzeszowie, nazywanego Europejską Perłą Baroku
z najcenniejszym zabytkiem kompleksu, czyli
barokową bazyliką Wniebowzięcia NMP. Modliliśmy
się przed ikoną  Matki Bożej Łaskawej, będącą
najstarszym w Polsce wizerunkiem Matki Bożej
(datowanym na XIII wiek). Niezapomnianym
przeżyciem dla wielu uczestników naszej wyprawy
była możliwość uczestniczenia w szczegółowej
prezentacji organów krzeszowskiej bazyliki, w tym
wejście do ich środka. 



Udało nam się też dotrzeć do Muzeum
Hauptmannów w Jagniątkowie (włączonym
w 1997 r. w granice miasta Jelenia Góra), które  
mieści się w domu niemieckiego pisarza i
Laureata Nagrody Nobla Gerharta
Hauptmanna.

Przez prawie całą naszą dolnośląską wyprawę
towarzyszył nam widziany w oddali szczyt
Śnieżki (1603 m n.p.m.) będącej najwyższym
wzniesieniem nie tylko Karkonoszy, ale też
całych Sudetów.

W drodze powrotnej do Warszawy
zatrzymaliśmy przy Organach
Wielisławskich, czyli magmowych słupach
skalnych położonych w Krainie Wygasłych
Wulkanów. 

Ostatnim akcentem naszej podróży na Dolny
Śląsk był spacer przez prawie 400-metrową
zaporę wodną w Pilchowicach. To ona
skutecznie ochroniła okoliczne miejscowości
przed katastrofą powodziową w trakcie
powodzi w 2024 r. 

Warto podkreślić, że tegoroczna wyprawa na
Dolny Śląsk, nazwana przez nas Kresami
Zachodnimi, została zaplanowania i w
całości zorganizowana przez zapaleńców z
Sekcji Wschodnioeuropejskiej. To dzięki
olbrzymiej pracy Jacka i Małgosi Kiljańskich,
Basi i Marka Kielanowskich, Basi Kawiak, Eli
Jabłonowskiej (Mucha) i Kasi Płoska okazała
się sukcesem. To oni opracowali trasę,
negocjowali ceny miejsc hotelowych,
rezerwowali posiłki w restauracjach,
umawiali przewodników, ustalali możliwe
miejsca parkowania naszego autokaru oraz
organizowali spotkania z osobami, których
zamiłowanie do Dolnego Śląska jest
niezwykłe. Opowieści o renowacji domów
przysłupowych i młyna w Wojciechowie na
długo pozostaną w naszej pamięci. 

W drodze powrotnej do Warszawy Małgosia
Kiljańska przeprowadziła Ankietę, w której
uczestnicy wyprawy dokonali jej oceny.
Zdecydowanie zwyciężyła „cudowna i przemiła
atmosfera” oraz wspaniała organizacja ciekawego
wyjazdu.
Wyniki Ankiety ilustrowane wykresami są dostępne
w Sekcji Wschodnioeuropejskiej.

W przyszłym roku w okolicach terminu Bożego Ciała
zamierzamy kontynuować eksplorację bogactw
kulturowych Dolnego Śląska. 

Elżbieta Sawicka
Przewodnicząca Sekcji Wschodnioeuropejskiej



Nowy numer Magazynku Kontakt
"Opowiadaj i rządź" – nowy numer Magazyn
Kontakt już jest!
Serdecznie polecamy krótką, ale bardzo
ciekawą zapowiedź najnowszego numeru:
Gdybyśmy mieli krótko podsumować, czego
dotyczy, powiedzielibyśmy, że jest o tym, jak
istniejące narracje ustawiają nasze myślenie o
sobie, świecie i drugim człowieku, a także o
tworzeniu opowieści alternatywnych i
odpinaniu wrotek wyobraźni.

Gdybyśmy mieli trochę więcej czasu,
opisalibyśmy systemowe mechanizmy,
którym podlegamy – od hegemonii
liberalnych mediów po jałowe spory duopolu
– i wymienili możliwe sposoby
przeciwdziałania im.

A gdybyśmy chcieli znaleźć w sobie gotowość
do działania i budowania lepszej przyszłości w
tym świecie, jaki by on nie był, zaczęlibyśmy
od przeczytania najnowszego numeru
Magazynu Kontakt.
Nowy numer naszego magazynu dostępny
jest pod tym linkiem.

Nagroda S3ktor dla “Uwolnij Złomka”
Inicjatywa “Uwolnij Złomka” otrzymała
nagrodę S3ktor, a tak piszą o sobie:
“MAMY TO! Właśnie odebraliśmy Nagrodę
Mieszkańców w konkursie S3KTOR!
Mieszkańcy Warszawy głosowali i wybrali nas
jako najlepszą inicjatywę pozarządową - to
niesamowite uczucie! 
5 lat temu zaczęliśmy od przekazania 20
laptopów, a dziś to już ponad 4000
uratowanych komputerów, które trafiły do
potrzebujących rodzin i organizacji w całej
Polsce. W samym 2024 roku pomogliśmy 119
rodzinom i 21 instytucjom!
Dziękujemy każdej firmie, która zamiast
wyrzucić sprzęt, przekazała go nam.
Dziękujemy Fundacji Dokładam się za lata
współpracy. I dziękujemy wszystkim, którzy
na nas głosowali!
Każdy uratowany komputer to nie tylko
pomoc dla dziecka czy organizacji, ale też 2,5
tony surowców, które nie musiały być
wydobyte. 

To właśnie pokazuje, że można łączyć pomaganie
ludziom z dbaniem o planetę Już planujemy
kolejne działania - warsztaty naprawy
komputerów, centrum egzaminacyjne dla
ukraińskich maturzystów i jeszcze więcej
uratowanych "złomków"!”

https://sklep.magazynkontakt.pl/pl/c/Numer-aktualny/16/1/default/2?fbclid=IwY2xjawK_e_RleHRuA2FlbQIxMABicmlkETA2MmhoeE1tb0FpemhHTExhAR4nbMt6BBdzCYUCLU3HsV89sk3rCcxVpptbt7tC3S4Pyqo0SC6ftYRITQdvPw_aem_tvkUDkYy20N-FT9wCV0uTA


Drum Bun wiosennie 
Ostatnie tygodnie w licealno-studenckiej
sekcji Klubu obfitowały w liczne wydarzenia.
Dzięki środkom z programu „Mam pomysł”
udało się przeprowadzić kurs tańca oraz
zorganizować wielki drumbunowy Bal. 
Oba te działania były odpowiedzią na
potrzeby naszej społeczności. Wiele osób nie
czuje się pewnie na parkiecie, mimo że często
uczestniczy w imprezach tanecznych. Kurs i
bal pozwoliły im nabrać pewności siebie i
pogłębić więź ze środowiskiem. O sukcesie
niech świadczy fakt, że pod koniec imprezy
musieliśmy wręcz wypraszać pary z parkietu.
Szczególne podziękowania kierujemy do Julii
Kwiecińskiej, która zapewniła nam pełne
wsparcie w procesie pozyskiwania funduszy
oraz czuwała nad przebiegiem działań.

W czerwcu zorganizowaliśmy również
wyjazd integracyjny. Dzięki uprzejmości
rodziny Szczerbickich spędziliśmy długi
weekend w malowniczej scenerii zakola
Bugu. Ponad 20 „drumunowieczów” śpiewało,
tańczyło i odpoczywało po intensywnym roku
szkolnym. Jesteśmy przekonani, że ten czas
na długo pozostanie w pamięci — nie tylko
sąsiadów Państwa Szczerbickich, ale przede
wszystkim członków naszej społeczności.

Zakończenie roku w DA Czajnik 
18 czerwca odbyło się ostatnie w tym roku
akademickim spotkanie Czajnika. 
Po tradycyjnej Mszy o 19:30, wszyscy udaliśmy
się nad Wisłę (po praskiej stronie), aby tam
ucieszyć się minionym rokiem, powspominać
wszystkie spotkania i wyjazdy. Każdy z nas
dzielił się swoimi marzeniami w kontekście
przyszłego roku. Rozmawialiśmy o tym, co było
dla nas ważne na minionych spotkaniach, a co
chcielibyśmy zmienić. 
Dzięki wytrwałości ks Jana, każdy został
nakarmiony pizzą z ogniska, a rok
zakończyliśmy śpiewankami! Już nie możemy
doczekać się września, kiedy udamy się na
Mazury, by wspólnie żeglować. Zapraszamy!



Z życia członków Klubu

Maria Łoskot, zaangażowana w działalność UA KIK,
obroniła pracę magisterką z psychologii i to o
kadrowaniu!

Klara Gaworska z kadry Hatifnatów majując taflę
wody  została  artoterapeutką! Podobnie Krzyś
Kiljański! 

Basia Siciarek ukończyła studia licencjackie z
dyrygentury na Uniwersytecie Muzycznym! 

Marysia Rzepka, obroniła pracę licencjacką z
historii, temat pracy był iście ciekawy: "Ofiara
Abrahama: o związkach biblijnej egzegezy i
ikonografii od IV do VI wieku."

Nena Deskur 7 lipca została magistrem Ekonomii
na uniwersytecie w Nijmegen. 

Marianna Komornicka, kadra Dogonów, pisząc
pracę o sytuacji dzieci uchodźczych w polskich
szkołach, ukończyła studia w ramach University
College Utrecht. 

Maria Kuban, główna odpowiedzialna za DA
Czajnik jest już położną. 

Wszystkim dyplomowanym, Serdecznie
gratulujemy! Tym zaś, którzy szykują się na
wrzesień życzymy powodzenia i czekamy na
wieści od Was!

bronimy się!



List o reaktywacji projektu "Life Impact"
"Grupa wokół Jana Wojciechowskiego reaktywuje ważny projekt
duchowego wsparcia więźniów. "Life Impact" – Powrót nadziei do
więziennych murów. 

Po kilkuletniej przerwie powraca program "Life
Impact" – jedna z najdłużej działających w Polsce
inicjatyw niosących duchową i emocjonalną
pomoc osobom osadzonym w więzieniach. Dzięki
zaangażowaniu x. Jana Wojciechowskiego oraz
grona dawnych i nowych wolontariuszy, projekt
zyskuje nowe życie i już od września 2025 roku
znów zawita w murach Zakładu Karnego na
Białołęce. Zespół poszukuje nowych wolontariuszy
gotowych zaangażować się w odnowioną misję
"Life Impact". Chętnie podzielimy się materiałami i
nagraniami ze spotkań, by lepiej przybliżyć ducha
tego projektu, który zasługuje na pełną
reaktywację.

Historia projektu
Projekt "Life Impact" przez 17 lat (2003–2020) był
jedną z najdłużej działających inicjatyw wsparcia
duchowego więźniów w Polsce. Założony przez
Michaela Murphy'ego, amerykańskiego
misjonarza baptystycznego, program regularnie
odwiedzał więzienia w Warszawie – Zakład Karny
na Białołęce dla mężczyzn oraz Areszt Śledczy na
Grochowie dla kobiet.
Zespół wolontariuszy składał się z 4–8 chrześcijan
różnych wyznań, którzy prowadzili cotygodniowe,
dwugodzinne spotkania ewangelizacyjne.
Program wspierało ok. 15 organizacji, w tym szkoły
międzynarodowe, ambasady i przedsiębiorcy.
Spotkania opierały się na czytaniu Ewangelii,
warsztatach teatralnych, pisaniu listów do rodzin i
ofiar, modlitwie oraz rozmowach wspierających.
Choć zakorzenione w przesłaniu chrześcijańskim,
nie były jedynie klasyczną ewangelizacją – ich
celem było przede wszystkim podniesienie na
duchu, odbudowa poczucia własnej wartości oraz
budzenie sumienia i wiary w możliwość zmiany.
Projekt współpracował z terapią odwykową
Atlantis i programami resocjalizacyjnymi dla
kobiet.
W każdym spotkaniu uczestniczyło od 12 do 25
osób, co rocznie dawało od 200 do 270 unikalnych
uczestników. Wysłano tysiące listów i paczek.
Dyrekcje więzień wielokrotnie podkreślały wartość
programu.

Plan działania i perspektywy
Zakład Karny Białołęka wyraził gotowość
wznowienia współpracy. Pierwsze spotkania
zaplanowano na wrzesień 2025 roku – raz w
miesiącu, w czwartki. Na sali obecny będzie
terapeuta więzienny, dzięki czemu zapewnione
zostanie stałe wsparcie ze strony kadry placówki.
Trwają formalności związane z podpisaniem
porozumienia pomiędzy KIK a ZK Białołęka.
Planowane są także konsultacje z Hanną Gorską –
byłej biegłej sądowej - psychologiem znającym
środowisko więzienne. Rozważamy również
spotkania online z byłymi uczestnikami projektu –
w tym z jednym z byłych więźniów, który dzięki
udziałowi w "Life Impact" zmienił swoje życie.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z:
Jan Wojciechowski
Agnieszka Paczyńska
Jan Gorski
Bartek Wesół
Ania Kołaczek-Szymańska

Projekt "Life Impact" to przestrzeń nadziei,
duchowego wzrostu i prawdziwego spotkania z
drugim człowiekiem. Wróćmy tam, gdzie tak
wielu zaczęło od nowa.

Jan Gorski.



Droga Społeczności!

Dostrzegamy w KIKu potrzebę większej aktywności na rzecz naszych najstarszych
Klubowiczów. Są to też wnioski wypływające z październikowej Sankofy. Chcemy wyjść
temu na przeciw, dzięki projektowi jakim jest Most Pokoleń.

Most Pokoleń zakłada z jednej strony organizację wydarzeń, warsztatów, spotkań
integracyjnych, Klubów Dyskusyjnych a z drugiej wsparcie w doraźnych potrzebach życia
codziennego: jak pomoc w transporcie, naprawa kranu. To tylko pomysły, bo to od Was,
Seniorów, zależeć będzie wygląd tego projektu. 

W tej krótkiej ankiecie chcemy zorientować się w Waszych potrzebach i pomysłach. 

Ankietę można wypełnić online pod TYM linkiem bądź wypełnić ją poniżej, wyciąć z tego
Informatora i przesłać na adres KIKu pocztą. By Wam to ułatwić, w kopertę wrzuciliśmy
znaczek oraz kopertę, dzięki którym możecie wysłać do nas wypełnioną ankietę. 

Adres KIK:
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa

Dziękujemy za poświęcony czas!

Pani/a Imię i nazwisko:

1.  Jaka forma aktywności w Klubie byłyby dla Pani/a interesująca ? W rubryce "inna
odpowiedź" można zaproponować własne pomysły wydarzeń/aktywności.
   Warsztaty
   Dyskusyjny Klub
   Wyjścia/ Spotkania Integracyjne
   Warsztaty plenerowe
   Rekolekcje
   Inne:

W dalszej części prezentujemy 3 konkretne aktywności, które moglibyśmy zorganizować
w Klubie. Przy sekcji, która Państwa interesuje prosimy o zaznaczenie tak lub własnego
komentarza.

Ankieta dla seniorek i seniorów

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSergWyTvA5jxUCw0Eg2GiEEHLXfzqI9NJPMrfQBF5jw3Kothw/viewform


Ankieta dla seniorek i seniorów
1. Czy byłyby dla Pani/a interesujące warsztaty ogrodnicze, organizowane na
warszawskich ogródkach działkowych?
   tak
   nie

2. Czy byłby dla Pani/a interesujący wakacyjny Dyskusyjny Klub Filmowy? Inspirując
się historiami filmowymi, celem DKF jest stworzenie przestrzeni do rozmowy i
wymiany myśli wśród seniorów na tematy dla nich ważne, a czasem trudne.
Planowane są 3 spotkania raz na miesiąc.
   tak
   nie

3. Czy byłyby dla Pani/a interesujące warsztaty dotyczące poruszania się w internecie,
bezpieczeństwa w sieci, korzystania z platform, narzędzi jakie daje AI? W rubryce
"inna odpowiedź" można zaproponować własne pomysły.
   tak
   nie
   Inne:

Drodzy Klubowicze! 

Chcemy naszym działaniem objąć również przestrzenie życia codziennego. Mamy na
myśli tu takie działania jak pomoc w transporcie, naprawa kranu. Nie mamy
sprecyzowanych konkretnych działań - one będą zależeć od Waszych potrzeb. Będziemy
wdzięczni jeśli zechcecie się podzielić ewentualnymi sugestiami wyzwań jakie mogą
dotykać starszych członków. Tak, by razem poszukać rozwiązań.

1.  Jeśli jest Pan/i osobą chętną wesprzeć budowanie z nami sieci kontaktowej (
informowania znajomych nie korzystających z maila o wydarzeniach klubowych dla
Seniorów) to prosimy o zaznaczenie "tak" i podanie numeru telefonu. 
   tak
   numer telefonu: 



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Zespół redakcyjny 
Informatora Klubowego:

Emma Pawłowska, 
Maria Rzepka, 
Jan Murawski

informator@kik.waw.pl


